RESOLUÇÃO Nº 01/2020-PROFMAT, DE 28 DE OUTUBRO DE 2020

Aprova regulamento de redação do Trabalho de

Conclusão Final do Programa de Pós-Graduação

em Matemática – Mestrado Profissional em Rede

Nacional, da Unioeste – Campus de Cascavel.

O COLEGIADO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA/PROFMAT da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste) – Campus de Cascavel, em reunião

ordinária realizada em  28 de outubro de 2020;

Considerando o artigo 52 da Resolução nº 207/2017-CEPE, de 27 de julho de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar critérios estabelecidos de redação do Trabalho de Conclusão Final –

PROFMAT, em  formato LaTex, conforme anexo I, desta Resolução.

 Parágrafo primeiro: O código fonte do modelo será armazenado no computador da

coordenação do curso e deverá ser solicitada pelos professores e alunos quando

desejarem utilizá-lo.

 Parágrafo segundo: Poderá ser substituída a formatação, por outra que seja do

desejo do discente desde que, aprovada pelo orientador.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cascavel, 28 de outubro de 2020.

Prof. André Vicente
Coordenador Institucional do PROFMAT